
  

BUPATI POHUWATO 

PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI POHUWATO 

NOMOR 9 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI POHUWATO 

NOMOR 45 TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023 

Menimbang : 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

a. 

BUPATI POHUWATO, sn 

bahwa dalam rangka membiayai penanggulangan bencana 

alam banjir di Kecamatan Popayato Timur, maka perlu 

adanya penyesuaian anggaran dengan melakukan 

pergeseran anggaran belanja tidak terduga, 

bahwa berdasarkan ketentuan huruf F, Teknis 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

butir 1 huruf f Lampiran Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 84 Tahun 2022 tentang Pedoman Penyusunan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2023, mengatur Pergeseran anggaran dapat 

dilakukan antar organisasi, antar unit organisasi, antar 

program, antar kegiatan, antar sub kegiatan, dan antar 

kelompok, antar jenis, antar objek, antar rincian objek 

dan/atau sub rincian objek dimana pada kondisi tertentu 

Pergeseran anggaran yang menyebabkan perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dapat 

dilakukan sebelum atau sesudah perubahan Anggaran 

PARAF 

Perancang 

PUU 

  
  

OPD 

r 
  

        

an



    

  

  

Mengingat : 

Pendapatan dan Belanja Daerah melalui ketetapan Kepala 

Daerah dengan diberitahukan kepada pimpinan Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah, untuk selanjutnya 

pergeseran/perubahan anggaran ditampung dalam 

Peraturan tentang Daerah Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah atau ditampung dalam 

Laporan Realisasi Anggaran bagi Pemerintah Daerah yang 

tidak melakukan perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023, 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Pohuwato Nomor 45 Tahun 2022 tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2023. 

Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 258, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4060), 

Undang-Undang Nomor & Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bone Bolango dan Kabupaten 

Pohuwato di Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 26, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4269), 

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesis Nomor 4286), 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
  

Negara Republik Indonesis Nomor 4355), PARAF 
Perancang 

OPD 
PUU 

tx 

  

  

        

 



    

  

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesis Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4400), 

Undang-Undng Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negar 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421), 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesis Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-U ndang Nomor 13 Tahun 2022 tentang 

perubahan kedua Atas Undang-undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-U 

ndangan (Lem baran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6801): 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

238, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6841),   
PARAF 

Perancang 

PUU 

  

OPD 

F 
  

        

 



  
  

  

10. 

li, 

12, 

13. 

14. 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6757), 

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 

Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402), 

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322), 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781), 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2022 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 972), 

Peraturan Daerah Kabupaten Pohuwato Nomor 6 Tahun 

2022 tentang Anggaran dan pendapatan Belanja Daerah 

Tahun 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Pohuwato 

Tahun 2022 Nomor 245). 

  
PARAF 

Perancang 
OPD 

PUU 

tr Y 
Y 

  

  

        

 



  

  

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA 

ATAS PERATURAN BUPATI POHUWATO NOMOR 45 

TAHUN 2022 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 

ANGGARAN 2023. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 45 Tahun 2022 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 

(Berita Daerah Kabupaten Pohuwato Tahun 2022 Nomor 45) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 5 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Nomor 45 Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah 

Kabupaten Pohuwato Tahun 2023 Nomor 5) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 terdiri atas 

pendapatan daerah, belanja daerah, dan pembiayaan daerah dengan rincian 

sebagai berikut: 

1. Pendapatan Daerah 

  

  

a. Semula Rp. 916.494.810.734,- 

b. Bertambah/ (Berkurang) Rp. 0,- 

Jumlah Pendapatan Daerah 

setelah Perubahan Rp. 916.494.810.734,- 

2. Belanja Daerah 

a. Semula Rp. 944.926.962.267 ,- 

b. Bertambah/(Berkurang) Rp. O.- 

Jumlah Belanja Daerah 

setelah Perubahan Rp. 944.926.962.267,- 
  

PARAF 

Perancang 

PUU 

fx 

  

OPD 

  

       



  
  

3. Pembiayaan 

a. Penerimaan Pembiayaan 

  

  

1. Semula Rp. 35.432.151.533,- 

2. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0.- 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

setelah Perubahan Rp. 35.432.151.533,- 

b. Pengeluaran Pembiayaan 

1. Semula Rp. 7.000.000.000,- 

2. Bertambah/(Berkurang) Rp. 0,- 

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 

setelah Perubahan Rp. 7.000.000.000,- 

Jumlah Pembiayaan Netto 

1. Semula Rp. 28.432.151.533,- 

2. Bertambah/(Berkurang)Rp. 0.- 

Setelah Perubahan Rp. 28.432.151.533,- 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 

Setelah Perubahan Rp. O,- 

2. Lampiran I Ringkasan Penjabaran APBD yang di Klasifikasi menurut 

Kelompok, Jenis, Obyek, Rincian Obyek, Pendapatan, Belanja dan 

Pembiayaan diubah, sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan Peraturan Bupati ini. 

  

PARAF 

Perancang 

PUU 

FY 
  

OPD 
  

       



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah. 

Ditetapkan di Marisa 

pada tanggal, 28 Mn 2013 

BUPATI POHUWATO, 

Pre I— 
AIPUL A. MBUINGA 

Diundangkan di Marisa 

pada tanggal, 28 AU 2015 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN POHUWATO, 

  

  BERITA DAERAH DAERAH KABUPATEN POHUWATO TAHUN 2023 NOMOR .9 

  

PARAF KOORDINASI 1 
KABID . KEPALA... BPKP — (KABNYAUKATA (ASISTEN PEMKESRA ASISTEN Ny SEKRA (WABUp 

' 

  

  

                    

| r Tg y 2 

   



 
 

 
 

 
 

5.
2.
02
 

Be
la

nj
a 

Mo
da

l 
Pe

ra
la

ta
n 

da
n 

Me
si
n 

2
2
.
5
3
8
.
9
0
0
.
8
9
1
 

2
2
.
5
8
1
.
8
9
8
.
8
9
1
 

4
2
.
9
9
8
.
0
0
0
 

0,
19

 
Yo
 

 
 

5.
2.

03
 

Be
la

nj
a 

Mo
da

l 
G
e
d
u
n
g
 
da
n 

B
a
n
g
u
n
a
n
 

1
7
.
5
0
0
.
0
2
3
.
0
5
0
 

1
7
.
3
5
0
.
0
2
3
.
0
5
0
 

(1
50

.0
00

.0
00

) 
-0

,8
6 

Yo
 

 
 

5.
2.
04
 

Be
la

nj
a 

Mo
da
l 

Ja
la

n,
 
Ja

ri
ng

an
, 

da
n 

Ir
ig

as
i 

6
3
.
7
2
4
.
8
3
5
.
6
7
6
 

6
4
.
0
0
4
.
8
3
5
.
6
7
6
 

2
8
0
.
0
0
0
.
0
0
0
 

0,
44
 

Yo
 

 
 

5.
2.
05
 

Be
la

nj
a 

Mo
da

l 
As

et
 
Te
ta
p 

La
in

ny
a 

4
.
2
7
7
.
0
1
1
.
0
0
0
 

4
.
2
7
7
.
0
1
1
.
0
0
0
 

0 
Yo

 
 
 

5,
3 

B
E
L
A
N
J
A
 
T
I
D
A
K
 
T
E
R
D
U
G
A
 

3
.
5
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
 

3
.
2
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
 

(3
00
.0
00
.0
00
) 

-8
,5

7 
Yo
 

 
 

|5
.3

.0
1 

Be
la

nj
a 

Ti
da

k 
T
e
r
d
u
g
a
 

3
.
5
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
 

3
.
2
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
 

(3
00
.0
00
.0
00
) 

-8
,5
7 

Yo
 

 
 

  5,
4 

B
E
L
A
N
J
A
 
T
R
A
N
S
F
E
R
 

1
4
0
.
4
6
6
.
8
9
4
.
3
6
6
 

1
4
0
.
4
6
6
.
8
9
4
.
3
6
6
 

O 
Yo
 

 
 

|5
.4

.0
1 

Be
la

nj
a 

Ba
gi
 
Ha

si
l 

2
.
7
8
0
.
6
0
9
.
8
6
6
 

2
.
7
8
0
.
6
0
9
.
8
6
6
 

0 
Yo

 

 
 

| 5
.4
.0
2 

Be
la

nj
a 

B
a
n
t
u
a
n
 
K
e
u
a
n
g
a
n
 

1
3
7
.
6
8
6
.
2
8
4
.
5
0
0
 

1
3
7
.
6
8
6
.
2
8
4
.
5
0
0
 

0 
Yo
 

 
 

J
u
m
l
a
h
 
Be

la
nj

a 
9
4
4
.
9
2
6
.
9
6
2
.
2
6
7
 

9
4
4
.
9
2
6
.
9
6
2
.
2
6
7
 

O 
Yo
 

 
 

To
ta
l 

Su
rp

lu
s/

(D
ef

is
it

) 
(
2
8
.
4
3
2
.
1
5
1
.
5
3
3
)
 

(
2
8
.
4
3
2
.
1
5
1
.
5
3
3
)
 

O 
Yo
 

 
 

 
 

P
E
M
B
I
A
Y
A
A
N
 
 
 

6,
1 

P
E
N
E
R
I
M
A
A
N
 
P
E
M
B
I
A
Y
A
A
N
 

3
5
.
4
3
2
.
1
5
1
.
5
3
3
 

3
5
.
4
3
2
.
1
5
1
.
5
3
3
 

0 
Y
o
 

 
 

6.
1.
01
 

  
Si
sa
 
Le

bi
h 

Pe
rh

it
un

ga
n 

A
n
g
g
a
r
a
n
 
T
a
h
u
n
 
S
e
b
e
l
u
m
n
y
a
 

3
5
.
4
3
2
.
1
5
1
.
5
3
3
 

3
5
.
4
3
2
.
1
5
1
.
5
3
3
 

0 
Yo
 

 
 

  
J
u
m
l
a
h
 
P
e
n
e
r
i
m
a
a
n
 
P
e
m
b
i
a
y
a
a
n
 

  3
5
.
4
3
2
.
1
5
1
.
5
3
3
 

  3
5
.
4
3
2
.
1
5
1
.
5
3
3
 

  
O 

Yo
 

 
 

PA
 

  AF 
 
 

O
P
D
 

P
E
R
A
N
C
A
N
G
 

 
 

  
  

  
yr 

 



 
 

 
 

 
 

L
A
I
N
-
L
A
I
N
 
P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
 
D
A
E
R
A
H
 
Y
A
N
G
 
S
A
H
 

1
7
.
6
9
8
.
1
0
0
.
2
6
4
 

1
7
.
6
9
8
.
1
0
0
.
2
6
4
 

0 
Yo
 

 
 

P
e
n
d
a
p
a
t
a
n
 
Hi

ba
h 

7
.
1
1
9
.
4
0
0
.
6
0
0
 

7
.
1
1
9
.
4
0
0
.
6
0
0
 

O 
Yo
 

 
 

La
in

-l
ai

n 
P
e
n
d
a
p
a
t
a
n
 

Se
su
ai
 
d
e
n
g
a
n
 
K
e
t
e
n
t
u
a
n
 

Pe
ra
tu
ra
n 

P
e
r
u
n
d
a
n
g
-
 

U
n
d
a
n
g
a
n
 

1
0
.
5
7
8
.
6
9
9
.
6
6
4
 

1
0
.
5
7
8
.
6
9
9
.
6
6
4
 

O 
Yo
 

 
 

J
u
m
l
a
h
 
P
e
n
d
a
p
a
t
a
n
 

9
1
6
.
4
9
4
.
8
1
0
.
7
3
4
 

9
1
6
.
4
9
4
.
8
1
0
.
7
3
4
 

O 
Yo
 

 
 

 
 

B
E
L
A
N
J
A
 
 
 

B
E
L
A
N
J
A
 
O
P
E
R
A
S
I
 

6
8
4
.
9
6
9
.
2
9
7
.
2
8
4
 

6
8
5
.
0
9
6
.
2
9
9
.
2
8
4
 

1
2
7
.
0
0
2
.
0
0
0
 

0,
01

9 
Yo
 

 
 

Be
la

nj
a 

Pe
ga

wa
i 

3
6
9
.
2
7
0
.
2
6
0
.
3
8
0
 

3
6
9
.
2
7
0
.
2
6
0
.
3
8
0
 

0 
Yo

 
 
 

Be
la

nj
a 

B
a
r
a
n
g
 
da
n 

Ja
sa
 

2
8
9
.
8
9
3
.
7
1
8
.
1
1
4
 

2
8
9
.
8
7
0
.
7
2
0
.
1
1
4
 

(2
2.
99
8.
00
0)
 

-0
,0

08
 

Yo
 

 
 

Be
la

nj
a 

B
u
n
g
a
 

3.
80
3.
65
0.
01
1 

3.
80

3.
65

0.
01

1 
O 
Yo
 

 
 

Be
la

nj
a 

Hi
ba

h 
1
8
.
5
1
1
.
9
8
1
.
7
7
9
 

1
8
.
6
6
1
.
9
8
1
.
7
7
9
 

15
0.
00
0.
00
0 

0,
81

0 
Yo
 

 
 

Be
la

nj
a 

B
a
n
t
u
a
n
 

So
si

al
 

3
.
4
8
9
.
6
8
7
.
0
0
0
 

3
.
4
8
9
.
6
8
7
.
0
0
0
 

0 
Yo

 
 
 

B
E
L
A
N
J
A
 
M
O
D
A
L
 

1
1
5
.
9
9
0
.
7
7
0
.
6
1
7
 

1
1
6
.
1
6
3
.
7
6
8
.
6
1
7
 

1
7
2
.
9
9
8
.
0
0
0
 

0,
14

9 
Yo

 
 
 

  Be
la

nj
a 

Mo
da
l 

T
a
n
a
h
 

  7
.
9
5
0
.
0
0
0
.
0
0
0
 

  7
.
9
5
0
.
0
0
0
.
0
0
0
 

  
O 

Yo
   

 
 

 
 

pA
 
R
A
F
 

 
 

O
P
D
 
 
 

  
  

  

£
 

 
 

 



 
 

  

L
A
M
P
I
R
A
N
 
P
E
R
A
T
U
R
A
N
 

B
U
P
A
T
I
 
P
O
H
U
W
A
T
O
 

N
O
M
O
R
 

Yg 
M
H
U
N
 

20
23
 

T
A
N
G
G
A
L
 

: 
A8
 

Mp
u!

 
90
13
 

T
E
N
T
A
N
G
 

 
 

 
 

P
E
N
J
A
B
A
R
A
N
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 
P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
 

D
A
N
 
B
E
L
A
N
J
A
 
D
A
E
R
A
H
 
T
A
H
U
N
 
A
N
G
G
A
R
A
N
 

20
23
. 

P
E
R
U
B
A
H
A
N
 

K
E
D
U
A
 

A
T
A
S
 

P
E
R
A
T
U
R
A
N
 

B
U
P
A
T
I
 

P
O
H
U
W
A
T
O
 

N
O
M
O
R
 

45
 

T
A
H
U
N
 

20
22
 

T
E
N
T
A
N
G
 

 
 
 
 
 
 

 
 

K
o
d
e
 

U
r
a
i
a
n
 

J
u
m
l
a
h
 

(R
p)

 
B
e
r
t
a
m
b
a
h
/
 

(B
er

ku
ra

ng
) 

 
 

S
e
b
e
l
u
m
 
P
e
r
u
b
a
h
a
n
 

S
e
t
e
l
a
h
 
P
e
r
u
b
a
h
a
n
 

(R
p)

 
Yo
 

 
 

4 
P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
 
D
A
E
R
A
H
 
 
 

4,
1 

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
 

A
S
L
I
 
D
A
E
R
A
H
 

(P
AD
) 

8
6
.
1
7
0
.
2
6
5
.
4
7
0
 

8
6
.
1
7
0
.
2
6
5
.
4
7
0
 

- 
O 

Yo
 

 
 

41
.0
1 

| 
Pa
ja
k 

Da
er
ah
 

19
.7

04
.3

79
.2

61
 

19
.7
04
.3
79
.2
61
 

- 
0 

Yo
 

 
 

4
.
1
.
0
2
 
|
 
R
e
t
r
i
b
u
s
i
 
D
a
e
r
a
h
 

8
.
1
0
1
.
7
1
9
.
4
0
0
 

8
.
1
0
1
.
7
1
9
.
4
0
0
 

- 
O 

Yo
 

 
 

4.
1.

03
 
| 

Ha
si
l 

Pe
ng

el
ol

aa
n 

K
e
k
a
y
a
a
n
 
Da

er
ah

 
ya
ng
 
D
i
p
i
s
a
h
k
a
n
 

3
.
8
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
 

3
.
8
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
 

- 
0 

Yo
 

 
 

4.
1.

04
 
| 

La
in

-l
ai

n 
P
A
D
 
ya
ng
 
Sa

h 
54

.5
64

. 
16
6.
80
9 

5
4
.
5
6
4
.
1
6
6
.
8
0
9
 

- 
0 

Yo
 

 
 

4,
2 

P
E
N
D
A
P
A
T
A
N
 
T
R
A
N
S
F
E
R
 

8
1
2
.
6
2
6
.
4
4
5
.
0
0
0
 

8
1
2
.
6
2
6
.
4
4
5
.
0
0
0
 

- 
0 

Yo
 

 
 

4
2
.
0
1
 
|
 
P
e
n
d
a
p
a
t
a
n
 
Tr
an
sf
er
 
P
e
m
e
r
i
n
t
a
h
 

Pu
sa

t 
77
17
.6
26
.4
45
.0
00
 

7
1
7
.
6
2
6
.
4
4
5
.
0
0
0
 

- 
0 

Yo
 

 
 

4.
2.

02
 
| 

P
e
n
d
a
p
a
t
a
n
 
Tr
an
sf
er
 
An

ta
r 

Da
er

ah
 

    
  3

5
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
 

  3
5
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
 

  
- 

O 
Yo

   
 
 

 
 

P
A
R
A
F
 R 

o
p
o
 

P
E
R
A
N
C
A
N
G
 

f
i
 

 
 

 
 

  
  

  
 
 

 



 
 

 
 

6,
2 

P
E
N
G
E
L
U
A
R
A
N
 
P
E
M
B
I
A
Y
A
A
N
 

 
 

7
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
 

7
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
 

O 
Yo
 

 
 

6.
2.

03
 

P
e
m
b
a
y
a
r
a
n
 

Ci
ci
la
n 

Po
ko

k 
Ut
an
g 

ya
ng

 
Ja

tu
h 

T
e
m
p
o
 

7
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
 

7
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
 

0 
Yo
 

 
 

J
u
m
l
a
h
 
P
e
n
g
e
l
u
a
r
a
n
 
P
e
m
b
i
a
y
a
a
n
 

7
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
 

7
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0
0
 

0 
Yo
 

 
 

P
e
m
b
i
a
y
a
a
n
 

Ne
tt

o 
2
8
.
4
3
2
.
1
5
1
.
5
3
3
 

2
8
.
4
3
2
.
1
5
1
.
5
3
3
 

O 
Yo
 

 
 

  
  

6,
3 

Si
sa

 
L
e
b
i
h
 
P
e
m
b
i
a
y
a
a
n
 
A
n
g
g
a
r
a
n
 
D
a
e
r
a
h
 
T
a
h
u
n
 

B
e
r
k
e
n
a
a
n
 

  
Oo 

  
Oo 

  
  

O 
Yo
 

  
 
 

 
 

(4 
Pa
ra
r 

ko
or
bi
na
si
 

 
 

KE
PA
LA
 ..

..
 B

PK
 P

D 
KA

BA
H 

HU
KA
WT
AS
IS
TE
N 

PE
MK
ES
RA
 

AS
IS

TE
N 

../
g..

. 
W
A
B
U
P
 

 
 

KA
BI

D 
An

gg
nc

an
 

  
  

  
  

  
  

Ta 

  
  

 
 

- 
IK 

-
 

B
U
P
A
T
I
 
P
O
H
U
W
A
T
O
,
 

—
 

AI
PU

L 
A. 

MB
UI

NG
A 

N


